ДОГОВОР № ВТР-____
транспортно-экспедиторского обслуживания
г. Красноярск	                  "___" июля 2019  г.
Общество с ограниченной ответственностью «                          », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора                              , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Макс Глобал», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Стадухина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Экспедитор обязуется организовать перевозку грузов Заказчика автомобильным, железнодорожным, морским и авиатранспортом, а так же обязуется оказывать иные сопутствующие услуги, связанные с перевозками, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором (далее по тексту - «услуги») по заявкам Заказчика (согласно образца, приведенного приложением № 1 к Договору), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Оказываемые Экспедитором услуги в отношении грузов Заказчика включают в себя следующие действия:

· организация перевозки груза по заявке Заказчика (включая получение груза от третьих лиц для Заказчика, транспортировку груза от места получения до места отправки груза со станции или порта отправления; отправку груза со станции или из порта отправления; получение груза со склада и в ином месте нахождения груза, на станции или в порту назначения; оформление перевозочных документов; транспортировку груза на склад/склады, указанный/ые Заказчиком);
· оформление перевозочных документов;
· выступать в качестве получателя груза в местах перевалки, на таможнях и т.п.;
· организация оплаты провозных платежей, сборов и других расходов, возникающих при перевозках груза;
· организация хранения и складирования груза;
· организация охраны, сопровождение груза при необходимости согласно соответствующей заявке к Договору;
· по отдельному соглашению сторон - страхование груза (страхователем выступает Экспедитор, а выгодоприобретателем - Заказчик).
Перечень оказываемых услуг не является исчерпывающим по настоящему договору. В случае необходимости оказания дополнительных услуг с грузом, Заказчик указывает их в заявке, а Экспедитор в письменной форме дает согласие на их проведение.
1.3.	В необходимых случаях Экспедитор вправе требовать от Заказчика выдачи доверенности.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1 Экспедитор оказывает услуги на основании письменных заявок, полученных от Заказчика, оформляемых приложениями к Договору и являющихся его неотъемлемыми частями.
2.2. Заказчик предоставляет заявку Экспедитору по факсу (электронной почте) указанному в п.10.2 настоящего договора, при условии ее последующего предоставления в простой письменной форме.
2.3. Оказание услуг осуществляется Экспедитором только при условии его письменного подтверждения согласия на исполнение полученной заявки.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Экспедитор принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1. В двухдневный срок рассмотреть заявку Заказчика и дать подтверждение в простой письменной форме о согласии ее выполнения либо в этот же срок дать письменный мотивированный отказ.
3.1.2. Для исполнения настоящего договора заключать от своего имени договоры с третьими лицами. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Экспедитора от ответственности перед Заказчиком за исполнение настоящего договора.
3.1.3. Обеспечивать оформление необходимых товаротранспортных и иных документов.
3.1.4. Подать под загрузку транспорт в часы согласно заявке в технически исправном состоянии, пригодном к выполнению перевозок соответствующих грузов и отвечающем санитарным требованиям. Подача под загрузку неисправного транспорта приравнивается к одностороннему отказу Экспедитора от оказания услуг по соответствующей Заявке. Техническое состояние транспортного средства, предоставленного Перевозчиком, должно во всех отношениях соответствовать обычно предъявляемым требованиям.
3.1.5.  Организовать перевозку грузов по маршруту и в сроки, указанные Заказчиком в заявке и передавать их уполномоченному лицу.
3.1.6. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, препятствующих нормальному оказания услуг или вызывающих невозможность их исполнения, и в пределах компетенции принимать меры к устранению таких обстоятельств.
3.1.7. Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика.
3.1.8. Заблаговременно сообщать Заказчику о недостатках полученной от него информации.
3.1.9. В течение одного рабочего дня после окончания исполнения каждой заявки Экспедитор отправляет Заказчику нарочным и/или почтой счёт-фактуру, акт об оказанных услугах.
3.2.	Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
 3.2.1 .Оплачивать услуги Экспедитора в соответствии с настоящим договором.
3.2.2. По просьбе Экспедитора выдавать доверенность на право совершения транспортно-экспедиторских операций по форме, предоставленной Экспедитором.
3.2.3. Предоставлять Экспедитору необходимую информацию и документы для оформления грузовых таможенных деклараций, разнарядок и накладных, а также сопроводительных документов в объеме и в сроки, определенные Экспедитором.
В случае не предоставления Заказчиком необходимой информации Экспедитор вправе не приступать к оказанию услуг до предоставления такой информации.
3.2.4. Обеспечивать Экспедитора инструкциями на груз, на который не разработаны правила перевозки.
3.2.5. Предоставлять к перевозке груз в надлежащей упаковке, с маркировкой, обеспечивающей сохранную перевозку в соответствии с установленными требованиями.
Заказчик отвечает за все последствия неправильной внутренней упаковки груза.
3.2.6. При импортной\экспортной перевозке предоставить Экспедитору пакет документов: 4-й экземпляр ГТД, авианакладную со штампами таможенного органа, инвойс с отметкой таможенного органа.
3.2.7.	Утвердить акт оказанных услуг и отчет об исполнении соответствующей заявки Экспедитором в течение трех рабочих дней либо представить письменно свои возражения в этот же срок. Если в течение трех рабочих дней не были предоставлены письменные возражения, то считается, что заказчик принял услугу.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.	Стоимость услуг, оказываемых Заказчику по настоящему договору, определяется Сторонами в соответствующих заявках, которые оформляются как приложения к Договору и составляют его неотъемлемые части (Приложение).
4.2. При согласовании Заявки сторонами Экспедитор выставляет счет на полную стоимость  перевозки. Заказчик оплачивает услуги  по  настоящему договору следующим образом:
- 100 % стоимости перевозки - в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета.
4.3. Оплата  услуг  Экспедитора   производится   путем   безналичного   перечисления денежных средств на указанный Экспедитором счет  либо иным способом, не противоречащим действующему законодательству РФ. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.	За неисполнение, ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по данному договору, стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.	За просрочку платежа Экспедитор имеет право предъявить Заказчику пени из расчета 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.3. За утрату, порчу и (или) повреждение груза Экспедитор несет ответственность в размере, в порядке и на условиях, предусмотренных для перевозчика транспортными уставами и кодексами РФ.
5.4. В случае страхования груза по поручению Заказчика, ущерб Заказчику компенсируется в размере, определенном страховым полисом.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон положений настоящего договора (Форс-мажор), таких как: приказ, постановление либо письменное указание, опубликованное в форме закона или в ином виде, любого правительственного органа, министерства или ведомства, а равно представительства вышеуказанных органов или их должностных лиц, которые имеют в своей юрисдикции регулирование правоотношений, возникающих между сторонами вследствие заключения настоящего договора, способное приостановить, изменить, отсрочить или воспрепятствовать иным образом нормальной реализации прав или исполнению обязанностей, какой либо стороне настоящего договора; а также любое восстание, беспорядки, война, забастовка или другие нарушения нормальной деятельности; пожары, наводнения или другие стихийные бедствия; или любая другая причина, не зависящая от воли пострадавшей стороны или сторон, ни одна из сторон не будет нести ответственность.
6.2. Исполнение обязательств соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств и их последствий, либо, по соглашению сторон, прекращается, одновременно с пересмотром или досрочным расторжением настоящего договора.
6.3.	О наступлении форс-мажорных обстоятельств, предполагаемом сроке их действия и прекращения, сторона письменно извещает другую сторону незамедлительно и любым доступным способом.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, если сторонами не удается достичь соглашения путем переговоров с соблюдением претензионного порядка (cрок для рассмотрения и ответа на претензию устанавливается 10 дней с момента ее получения), подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае изменения одной из сторон своего местонахождения и других реквизитов, должностных лиц, обслуживающего банка или расчетного счета она обязана в трехдневный срок письменно уведомить об этом другую сторону. Корреспонденция, отправленная одной Стороной по ранее известному ей адресу другой Стороны, считается полученной другой Стороной.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.3. С момента вступления данного договора в действие все предшествующие письменные и устные договоренности по предмету, урегулированному настоящим договором, теряют юридическую силу,
8.4. Документы, передаваемые по факсимильной связи, регулирующие отношения сторон по настоящему договору, являются действительными и имеют юридическую силу при условии их последующего подтверждения оригиналами.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор считается заключённым с момента его подписания сторонами (дата указана в правом верхнем углу на первой странице настоящего текста) и действует по «30»  декабря 2019 г.
В случае ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора письменно не известит другую сторону о его расторжении, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгации не ограничено
9.2. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом письменно другую сторону в 30-дневный срок.
10. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	10.1. Заказчик:

	10.2. Экспедитор:
ООО «Макс Глобал»
Юридический адрес: 660077, г. Красноярск, ул. Авиаторов 39 пом. 226
Почтовый адрес: 660077, г. Красноярск, ул. Авиаторов, д. 39, пом. 226
Р/с: 40702810725460008096
К/с: 30101810450040000719
Банк: Филиал №5440 Банка ВТБ  (ПАО) г. Новосибирск
БИК: 045004719
ИНН/КПП: 2463226249/246501001
ОГРН: 1112468007321
Тел.: +7 (391)228-71-71
e-mail: mail@max-global.ru

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	________________
	________________________ Ю.Н.  Стадухин

	[bookmark: _GoBack]ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗОВ от  ___.___.2019 года

	Настоящая Заявка составлена в рамках и на условиях Договора  ВТР-___ от ___.__.2019 года

	Заказчик. Полное наименование Заказчика (стороны по договору об организации перевозки грузов в автомобильном сообщении), телефон, факс, e-mail заказчика, Ф.И.О. контактного лица со стороны Заказчика, его телефон:

	Грузоотправитель. Полное наименование, юридический и фактический адрес, телефон, факс, e-mail грузоотправителя, Ф.И.О. контактного лица со стороны грузоотправителя, его телефон, а также иные необходимые данные о грузоотправителе:

	Место загрузки. Точный адрес места загрузки, особенности проезда к месту загрузки:

	Дата и время загрузки:

	Груз. Количество, наличие/отсутствие упаковки, размеры и вес отдельных грузовых мест (или одного грузового места, если они однотипные) с учетом упаковки. Особенности груза: опасность, температурный режим, необходимость дополнительного крепления и/или упаковки и т.п.:

	Грузополучатель. Полное наименование, юридический и фактический адрес, телефон, факс, e-mail грузополучателя, Ф.И.О. контактного лица со стороны грузополучателя, его телефон, а также иные необходимые данные о грузоотправителе:

	Место доставки/разгрузки. Точный адрес и особенности проезда к месту доставки/разгрузки:

	Пункт таможенной очистки при перевозке транзитного груза. Для внутреннего таможенного транзита и т.п.:

	Особые условия перевозки.

	Стоимость груза:

	Страхование груза (по согласию сторон):

	Сроки и условия оплаты:

	Дополнительные услуги:

	Срок доставки:

Заказчик подтверждает достоверность информации, изложенной в настоящей Заявке.

	Заказчик
ООО «                        »

______________________
	Экспедитор
ООО «Макс Глобал»

_____________________Ю.Н. Стадухин

Заказчик _______________		Экспедитор ______________